PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 747 19 de Dezembro de 2023  PG. 1/1

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO Nº 235/2023

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e dá

outras providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei e
considerando o que dispõe a Lei Orçamentária
Anual do Município nº 75 de 19 de Dezembro de
2022, em seu artigo 6°, §1º,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício o Credito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município, no valor de até R$. 35.400,00 (trinta e cinco
mil e quatrocentos reais) destinado ao reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar

mencionado no Artigo 1º desta lei, será utilizado a anulação parcial de
dotação discriminada abaixo, conforme autoriza o artigo 43, § 1º, inciso III
da Lei Federal nº 4.320/64:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Diamante do Norte/PR, 08 de dezembro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

DESPESA DESCRIÇÃO

07 SECRETARIA DE SAÚDE

07.003.10.302.0010.2034 CIS – Consórcio Intermunicipal de Saúde

Red. 603 3.3.71.70.00.00
Rateio pela participação em consorcio
público

494
35.400,00

TOTAL R$. 35.400,00

DESPESA DESCRIÇÃO

07 SECRETARIA DE SAÚDE

07.002.10.301.0010.2040 Manutenção do posto de saúde (USF e UAPS)

Red. 597 3.3.90.39.00.00
Outros serviços de terceiros – pessoa

jurídica
494 35.400,00

TOTAL R$. 35.400,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DaLUq4 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-12-19T10:05:56-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura